
平成２３年１１月７日

すみれの会

日本生活科・総合的学習教育学会

埼 玉 支 部 会 員 様

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会

会 長 若 手 三喜雄

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会（すみれの会）研究会について

日に日に秋が深まり、露寒の季節となりました。会員の皆様におかれましては、ますますご健勝

のこととお慶び申し上げます。日頃より、本学会支部には、多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

１０月２８日（金）に開催いたしましたすみれの会では、市川篤史先生の「協同的な学びを大切

にした総合的な学習の時間」、堀謙作先生の「米作りの一部を体験する総合的な学習の時間」、小川

聖子先生、齋藤博伸先生、若村健一先生から埼玉県小学校教育課程指導実践事例集の生活科と総合

とさいたま市小学校教育課程指導実践事例集の生活科と総合の資料提供がありました。

さて、今回の研究会では、生活・総合の指導事例を基にした協議と指導の悩み相談会をする予定

です。特に指導の悩み相談会では、年間指導計画を基に改善点や工夫点を協議していきたいと考え

ています。

ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようによろしくお願い申し上げます。な

お、本学会の趣旨にご賛同いただける先生方にもお声をかけていただき、お誘いいただければ幸い

と存じます。

記

１ 日 時 平成２４年１月６日（金） １８：００～２０：００

２ 会 場 浦和コミュニティーセンター

＜第６集会室＞

ＴＥＬ０４８－８８７－６５６５

※浦和ＰＡＲＣＯ１０階

※ＪＲ浦和駅東口下車

徒歩１分（地図参照）

３ 内 容 生活科・総合的な学習の時間の指

導事例を基にした協議（予定）

４ 申込方法 お手数をおかけいたしますが、参

加人数を把握するため、別紙にて

１２月２６日（月）までに、出欠

についてご報告ください。

５ 問い合わせ先 すみれの会事務局

埼玉大学教育学部附属小学校 齋藤博伸

〒３３０－００６１ さいたま市浦和区常盤６－９－４４

ＴＥＬ ０４８（８３３）６５９６

ＦＡＸ ０４８（８３３）０９６８

※ 終了後、懇親会（新年会）を予定しています。ご都合がつくようでしたら、ご出席ください。


